## **Codex diplomaticus Brandenburgensis**

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für  
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Supplementband und Schluß des ganzen Werkes bis auf die Register

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1865**

XIV. Schutzbrief der Stadt Magdeburg für den Handel der Bürger von  
Berlin und Köln, vom 16. October 1340.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55834)

rei Testimonium presentibus his nostra sigilla duximus appensione muniri. Data Rome, Anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> XXXV, pontificatus Domini Benedicti Pape XII, indictione VII, mense Maji die XX.

Aus einem Befähigungsbriebe des Bischofs Dietrich von Brandenburg v. J. 1368. Gebr. bei Kistler a. a. D. II, 498.

XIII. Markgraf Ludwig verleiht Befigungen in Schwanebeck einem Altar in der Nikolaikirche zu Berlin, am 27. Mai 1336.

Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi. Quod nos Ludewicus — altari in Ecclesia parochiali sancti Nicolai situato, in honorem sancti Johannis baptiste dedicando per discretum virum Johannem de Gorzick, ciuitatis nostre berlin ciuem, plantando substantia sua propria seu dotando, ex mera beniuolencia appropriauimus et appropriamus in hiis scriptis sex mansos in villa dicta Swanebeke sitos cum singulis et vniuersis nostrorum iuribus, commodis, libertatibus et honoribus, quibus ipsos strenui viri Tylo et Henningus, fratres, dicti Ruteling dilecti nostri fideles, tenuerunt et possiderunt, sine impedimento quolibet perpetuo possidendos. Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris iuri, impetitioni et pheodo in dictis mansis. Volentes eciam dicti altaris presentationem ad ipsum Johannem de Gorzick ciuem prenotatum, heredesque suos legitimos et ad consules ciuitatis nostre predictae, si ipse vel heredes sui prenominati, heredibus non derelictis, quod abit decesserint, sine contradiccione qualicunque pertinere. In cuius appropriacionis nostre euidentius testimonium presentes dari fecimus sigilli nostri appensi munimine firmiter communitas. Testes vero huius sunt: Nobiles viri Johannes et Hermannus de Henninberg, comites, dominus Johannes de Buch noster tunc Capitaneus, Beringerus Helo, Hufener, Camere nostre magister, Laurencius de Griffinberg, milites, et alii quamplures fide digni, quibus presens appropriacio bene constat. Datum Berlin, anno domini Millesimo trecentesimo tricesimo sexto, secunda feria proxima ante festum Corporis Christi.

Nach dem Original im Berl. Stadt-Archiv No. 476.

XIV. Schutzbrief der Stadt Magdeburg für den Handel der Bürger von Berlin und Köln, vom 16. October 1340.

Wy Ratmanne vnd die Borgere gemeyne der stadt Meydeborg, bekennen dissem open briue allen den, di en seen oder horen, dat wy die borgere von Berlin vnd Coln gemeine vnd jowelike borgere befundern scholen vnd willen forderen met gutem flite, wo wy konen vnd mugen,

vnd scholen sy to vnd vff komen laten vnde varen to vnser stad, vnd scholen sy bliuen laten by alle deme Rechte, friheit vnd gewonheit, dy si von older by vns gebuket hebben, vnd scholen en de beteren vnde nicht ergern, vnde dartzu schole wy si sterken vnd forderen met flite ewiklichen. Tu einer orkunde disser dinge so hebbe wy dissen briff gegeben den vorgnanten Borgern von Berlin vnd von Coln, bevestet vnd besegelt met vnser Stadt Meydeborch ingesegele. Dat is geschyn na Godes gebort dusent jar, drihundert jar, in deme virtigften jare, an Sunte Galen daghe.

Nach einer alten Abschrift. Auch im älteren Copiaro Tom. II, S. 5.

XV. Der Rath zu Berlin nimmt zum Bau der Marienkirche vom Münzmeister Otto von Buch 50 Marc Silber auf, im Jahre 1340.

Nouerint vniuersi et singuli presentia intuentes et audituri, Quod nos Petrus Moskow, Jacobus de Rathenow, Henningus Lytten, Petrus Landesberg, Henningus Rode, Johannes Wyprecht, Gerke Peltz, Thid. Brucke, Henningus Bueck, Radeke, Hinricus Rode, Block, consules civitatis Berlin recognoscimus in his scriptis publice profites, quod sub anno incarnationis Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quadragesimo Otto de Bueck, monetarius noster et Concivis, communicavit seu concessit ad structuram Ecclesie St. Marie semper virginis in nostra civitate, quinquaginta marcas Brandenb. argenti et ponderis sub hac forma, quod quando-cunque predictus Otto aut sui heredes prenominatam pecuniam repetant aut repescant, ex tunc in festo B. Martini proxime subsequenti Provisores dicte Ecclesie puta B. Virginis, qui pro tunc exstiterint seu fuerint, decem marcas ejusdem pecunie reordinare et solvere tenebuntur eidem indilate, et ex illo die anno revoluto iterum sibi decem sunt daturi super festo Martini, et sic consequenter in aliis tribus annis continue sibi succedentibus super dicto termino, qualibet vice decem marcas sunt largituri et ad hoc supplendum. Nos Consules autem, qui pro tunc consilio preerint, debemus aut debebunt cooperari effective. Ad evidentiam majorem hujus facti sigillum nostre civitatis presentibus est appensum. Datum Berlin, anno quo supra.